
	

	

ZÁPIS	ZO	ŠPORTOVÉHO	VÝBORU	ZVÄZU	POTÁPAČOV	SLOVENSKA	
28.09.2018	–	BRATISLAVA	WOLKROVA	4	–	PETRŽALKA	

	
	
PROGRAM	ZASADNUTIA:	
	
1/Kontrola	úloh		
2/Informácia	o	MS	sen.	Belehrad(Mika)		
3/Informácia	o	ME	jun.	Istanbul	(Mika)		
4/Informácia	o	ME	Gyekenyes	v	orient.	potápaní	(Sečkár)	
5/Informácia	o	MS	vo	Freedivingu	(Dušenko)		
6/Návrh	na	nové	reprezentačné	limity	v	pp,rp,bf	(Mika,Vaculčík)		
7/Vyúčtovanie	nákladov	MS	Belehrad	(Fiala)	
8/Rôzne		
	
	
	-	Začiatok	zasadnutia	–	10:30	hod	–	28-09.2018	–	kancelária	ZPS	Wolkrova	4	
	
Prítomní:		
	
Patrik	Fiala	-	Tajomník	ŠV	ZPS	–	Zapisovateľ		
Mgr.	Štefan	Mika	–	Predseda	ŠV	ZPS	–	1	Hlas	
Mgr.	Pavol	Vaculčík	–	Člen	–	1	Hlas	(Plávanie	s	plutvami)		
Ing.	Zuzana	Žecová	–	Prísediaca	–	Bez	hlasovacieho	práva	
Ing.	Roman	Baláž	–	Prezident	ZPS	–	Bez	hlasovacieho	práva		
	
Ospravedlnení:		
	
Martin	Kovačovský	–	člen	1Hlas	(rozhodcovia)	
Radovan	Sečkár	–	člen	1	Hlas	(Orientačné	potápanie)		
Ivan	Dušenko	–	člen	1	Hlas	(nádychové	potápanie)		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

	

1/Kontrola	úloh		
	
Tajomník	Šv	ZPS	Informoval	a	prešiel	úlohy	z	predošlého	zasadnutia,	tie	boli	spracované	
a	kompletne	predložené	ŠV	ZPS	priamo	na	zasadnutí.		
	
2/Informácia	o	MS	sen.	Belehrad(Fiala)		
	
Tajomník	Šv	ZPS	Patrik	Fiala	ktorý	bol	vedúcim	výpravy	reprezentácie	na	MS	v	Belehrade	
informoval	o	priebehu	MS	ako	aj	o	výsledkoch	reprezentantov,	veľkým	úspechom	bola	medaila	
Zuzany	Hraškovej	ale	aj	výsledky	mladých	reprezentantov	ktorí	si	domov	odniesli	mnoho	
zážitkov	ako	aj	osobných	rekordov	a	dobrých	umiestnení.	O	podrobných	výsledkoch	ako	aj	
hodnotení	bude	informovať	v	správe	vedúceho	výpravy	MS	Belehrad.		
	
3/Informácia	o	ME	jun.	Istanbul	(Mika)		
	
Štátny	tréner	Mgr.	Štefan	Mika	informoval	ŠV	o	skončených	ME	Juniorov	a	podrobne	popísal	
priebeh	podujatia.	Spomenul	úspechy	všetkých	pretekárov	ako	aj	realizačného	teamu	ktorý	sa	
podieľal	na	účasti	našich	reprezentantov	na	tomto	podujatí		
	
4/Informácia	o	ME	Gyekenyes	v	orient.	potápaní	(Sečkár)	
	
Vzhľadom	na	to	že	Radovan	Sečkár	sa	ospravedlnil	z	účasti	na	ŠV	ZPS	–	Správu	predniesol	Patrik	
Fiala	Tajomník	Šv	ZPS.		
Orientačné	potápanie	je	na	vzostupe	priniesol	prvú	medailu	z	ery	samostatnosti,	za	ktorú	sa	
zaslúžila	naša	reprezentantka	Radka	Rutsch.	Rovnako	sa	darilo	aj	Juniorovi	Martinovi	Mušitzovi	
ktorý	sa	objavil	aj	v	prvej	5-ke	pretekárov	jednotlivých	disciplín.	Reprezentovanie	považujeme	za	
nadmieru	úspešné	a	pomáha	rozvoju	tohto	športu	na	Slovensku.		
	
5/Informácia	o	MS	vo	Freedivingu	(Dušenko)		
	
Správu	prečítal	Patrik	Fiala	–	Tajomník	ŠV	ZPS	–	doručená	bola	elektronicky	viď	nižšie	prílohu.		
	
6/Návrh	na	nové	reprezentačné	limity	v	pp,rp,bf	(Mika,Vaculčík)		
	
ŠV	ZPS	Pracoval	na	návhu	limitov	pre	rok	2018/2109	uvedené	limity	sú	súčasťou	zápisu		
	
7/Vyúčtovanie	nákladov	MS	Belehrad	(Fiala)	
	
Vyúčtovanie	prebehlo	v	poriadku	–	náklady	boli	zúčtované	správne	–	do	budúcnosti	je	potrebné	
určité	nákladové	položky	konzultovať	so	Šv	ZPS.		
	
8/Rôzne	
	
A/Predbežný	návrh	kalendnáru	pre	rok	2019		



	

	

	
	
Šv	ZPS	Začína	pracovať	na	kaledndári	podujatí	ZPS	pre	rok	2019	–	úlohu	dostal	Tajomník	Šv	ZPS	
–	Patrik	Fiala		
	
B/Predbežné	návrhy	rozpočtu	–	Komisie		
	
Tajomník	informoval	členov	komisí	o	potrebe	prípravy	jednotlivých	nákladových	položiek	pre	
potreby	tvorby	rozpočtu	Šv	na	rok	2019.		
	
C/	Informácia	o	pripravovanej	dotácií	pre	rok	2019		
	
Tajomník	Šv	ZPS	Pracuje	na	príprave	výsledkov	pre	dotáciu	z	MŠ	ktorá	by	mala	prebiehať	
v	mesiacoch	Október/November		
https://www.minedu.sk/financovanie-sportu/	
	
D/	Finále	LM	a	SP	2019		
	
Tajomník	ŠV	ZPS	informoval	o	pirebehu	príprav	záverečných	podujatí	roku	2018	–	Najmä	Finále	
LM	a	SP	–	zatiaľ	je	všetko	v	poriadku	a	očakáva	sa	najväčšia	účasť	za	posledné	roky.		
	
	
V	Bratislave	28.09.2018	
	
	
Patrik	Fiala/	Tajomník	ŠV	ZPS		


